
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д.СВЕТОЗАРЕВО СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.04.2024 №41

О создании в 2024 году центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- б «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей»; приказа министерства образования Кировской 
области №1404 от 01 декабря 2022 г. «Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций Кировской области, на базе которых планируются создание центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ СОШ д.Светозарево центр образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ д.Светозарево.

3. Организовать работу центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в соответствии с положением, утвержденным приказом МКОУ 
СОШ д.Светозарево.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

%>

Директор Е.В. Тимшина


